（ 公 印 省 略 ）
 令和７年１１月６日

各高等学校長 殿

福岡県卓球協会
会長 井 上 順 吾
福岡県高等学校体育連盟
会長 山 田 裕 二

令和７年度 全国高等学校選抜卓球大会（個人の部）
       福岡県予選会開催について

       （ 通 知 )

標記の事について、別紙要項のとおり開催しますので
御連絡致します。

令和７年度全国高等学校選抜卓球大会（個人の部）県予選会
開 催 要 項

主 催  福岡県卓球協会

共 催  福岡県高等学校体育連盟・福岡県教育委員会

後 援 （公財）福岡県スポーツ協会・飯塚市教育委員会

主 管  福岡県高等学校体育連盟卓球専門部

１ 日  時 令和８年１月１７日（土） ９：００開始（開館 ８：３０）

２ 会  場 飯塚市総合体育館   ＴＥＬ ０９４８－２３－４５００

       所在地 飯塚市鯰田１５６０－５

３ 競技種目（１）男子シングルス  （２）女子シングルス

４ 競技規定（１）令和７年度現行の日本卓球ル－ルを適用する
      （２）選手は（公財）日本卓球協会発行の２０２５年度ゼッケンを背中につ

けること。
（３）競技用ユニフォ－ムは（公財）日本卓球協会公認マ－ク（ロゴマ－ク）

のついたものであること。
（４）アドバイザ－のベンチ入りについては以下の条件で認める。
   ①アドバイザ－は 1 名とする。
   ②アドバイザ－の資格は、当該校の監督・選手にのみ与える。
   ③アドバイザ－は試合開始時に選手と共に入場する。ただし、他のコ

ートでアドバイスしていた場合は、試合中にベンチに入ることがで

きる。試合途中にコ－トを離れてもよいが、以後そのコ－トには復

帰できない。
（５）全試合タイムアウト制を採用する。

５ 競技方法（１）１１本５ゲ－ムスマッチで行う。
      （２）ト－ナメント方式で行う。
      （３）審判については、1 回戦は審判を指定するが、それ以降については敗
         者審判を原則とする。

６ 参加資格（１）選手は、学校教育法第１条に規定する高等学校に在籍する生徒である

こと。
      （２）選手は、本連盟加盟校の生徒で、本開催要項により参加の資格を得た

者であること。
（３）選手は、当該年度に（公財）日本卓球協会に登録された者（チーム）で

あること。
（４）年齢は、平成１９年４月２日以降に生まれた者とする。

ただし、出場は、同一競技２回までとし、同一学年での出場は１回限

りとする。
      （５）転校後６か月未満の者は参加を認めない。（外国人留学生もこれに準ず

る）ただし、一家転住等やむを得ない事由による場合は、卓球専門委

員会で調査し高体連会長の承認があればこの限りではない。
      （６）参加選手については、健康診断の結果異常が認められない者で、学校

長の参加申込みを必要とする。
      （７）その他の事項については、全国高等学校体育連盟・九州高等学校体育

連盟大会開催基準要項の参加資格に準ずる。
（８）参加資格の特例

          ア、上記（１）（２）に定める生徒以外、（３）～（９）の大会参加

資格を満たし、かつ本連盟が承認した生徒については、別途に

定める規定に従い大会参加を認める。
イ、上記（４）ア、のただし書きについては、学年の区別を設けな

い課程に在籍する生徒の出場は同一競技２回限りとする。
ウ、学年の区分を設けてある課程に在籍する生徒の出場は、２学年

までとする。
       （９）外国籍選手の出場については、（公財）全国高等学校体育連盟卓球専門

部規定による。
（10）参加できない選手

新人県予選会の学校対抗で１，２位に入賞した学校及びこの全国選抜

大会へ出場権を得た学校からは出場できない。さらに、過去に下記の

大会に出場、もしくはエントリーした者も出場できない。
ア 全国高校選抜卓球大会（学校対抗・シングルス）
イ 全国高等学校総合体育大会卓球競技大会
ウ 国民体育大会
エ 全日本卓球選手権（一般・ジュニア・ダブルス・混合ダブルス）

７ 引率監督（１）引率責任者は、校長の認める当該校又は、他の学校の副校長、教頭、

主幹教諭、指導教諭、教諭、助教諭、常勤講師、部活動指導員（地方

公務員法第 22条の 2に示された者）又は校長とする。
      （２）監督・コーチ等は、校長の認める指導者とし、それが外部指導者の場

合は傷害・賠償責任保険（スポ－ツ安全保険等）に必ず加入すること

を条件とする。

８ 申込方法  各ブロックの専門委員長に参加料（９００円）を添えて期限までに申し

込みをして下さい。

９ 申 込 先   各ブロック専門委員長

10  代表人数  男女共 １名

11 参 加 料    県予選会  ９００円

全国大会 ４５００円

12 試 合 球 （公財）日本卓球協会公認球（プラスチック球）を使用する。

13 連絡事項 （１）競技中の疾病・傷害での応急処置は主催者側の負担とするが、そ

の後の責任は負わない。
       （２）引率責任者は、選手の行動に対してすべての責任を負うものとす

る。選手は高校生の本分を充分自覚して行動すること。

14（個人情報について）
・ 参加申し込みに記載されている生徒個人情報について
  利用目的 ・大会競技プログラムへの掲載
       ・参加資格の確認（年齢・転校等）
       ・競技成績については学校名・氏名・成績（記録）のみ公表する事とする。
  参加申し込みの提出により、上記取り扱いに関するご承諾を頂いたものとして対応さ

せていただきます。
  以後の大会に関する資料については承諾を得た場合は活用することも併せて同意する。